
                        I L  D I R I G E N T E

Visto il prospetto di calcolo del fondo per il salario accessorio relativo all'anno 2006 ed il prospetto di 

ripartizione delle diverse quote nei fondi previsti dal C.C.N.L. e dal C.C.D.I. di cui alla determinazione 

dirigenziale nr. 262 del 13.05.2006 e successive modifiche e integrazioni, che si dà per interamente richiamata e 

costituente parte integrante e sostanziale della presente;

Precisato che tra i fondi previsti è stato accantonata una quota pari ad euro 2.700,00 finalizzata a 

compensare le specifiche responsabilità dei dipendenti di ruolo, inquadrati nelle categorie B, C, e D, derivanti 

dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile ed anagrafe, ufficiale elettorale, archivista informatico ed addetto 

all'ufficio per le relazioni con il pubblico, con una indennità la cui misura massima è contrattualmente fissata in 

Euro 300,00 su base annua, ai sensi dell'art. 17 - comma 2 lettera I - del vigente C.C.N.L.;

Vista la nota del 15/5/2007 con la quale il dirigente al Settore 2 comunica l'elenco dei dipendenti 

appartenenti ai servizi demografici, Sportello del Cittadino ed archivio informatico che nel corso dell'anno 2006 

hanno svolto le suddette funzioni, ai fini della erogazione dell'incentivo di che trattasi, per un importo 

complessivo di euro 2.674,50;

Dato atto che tali incentivi non possono essere erogati ai titolari di posizione organizzativa in quanto la 

indennità di posizione loro assegnata è onnicomprensiva ed incompatibile con la erogazione del salario 

accessorio, nè spetta al dipendente titolare di incarico presso la segreteria del Sindaco, cui è stata parimenti 



riconosciuta una indennità omnicomprensiva, sostitutiva delle diverse voci del salario accessorio;

Visto il vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali;

    Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare, a favore dei dipendenti che nell'anno 2006 hanno ricoperto la qualifica di Ufficiale di 

stato civile ed anagrafe, ufficiale elettorale, archivista informatico ed addetto all'ufficio per le relazioni con il 

pubblico, risultanti dall'elenco, rimesso dal dirigente al 2  settore, che si allega alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale, per l'importo complessivo di euro 2.674,50;

2) - di  dare atto che la relativa spesa di complessivi Euro 2.674.50, oltre ad oneri a carico dell'ente, sarà 

imputata sul capitolo 200.005 "Indennità di produttività al personale di ruolo" del bilancio 2006 RR.PP. 

(impegno n. 100 sub 7 / 1);

3) - di individuare nella persona del Dirigente del servizio Organizzazione e personale il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

4) - di trasmettere copia del presente provvedimento alla R.S.U..

___________________________________

                 

                  

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34672/ASD-DEL     Determina D. n. 422 del 27.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


